
‘.:OP PR 05-0003 01 Dow. 1.1zdanjeRev 0 
Tel 	 Fax E-roat 

,11WORMACUE +387/ 33 289 100 +387,  33: 289 356  

otREtccu4 +387/ 33/ 289 200 .387/ 33/ 289 201 gliti01011168M? 

OPMATIW8 CF_NTAR +387/ 331289 120 	.18721.1.1213 
VW-8 

     

Vrsta dok.  lzdavat RB 

     

    

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 

Rojtstrovano kocl Opctostu sucl Sarajevo MESS 65.01-0419-11 ..116 4200068970001 Carloslu broi 200068970001 
RACIA 3387302205238447 UnCredt banka ri d Mostar 841 

DOP 5 01 2796 

      

Strana: 
1 od 1 

      

        

Broj proto kola: 	 T,/j— // JAVNO 

DATUM: 

PRIMALAC: 

22.04.2024. god. 

ORBICO d.o.o. Sarajevo 
KARE d.o.o. Sarajevo 
VALVOSON d.o.o. Busovada 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponudata u postupku nabavke robe: Ma§inska ulja i maziva 

VEZA: 

Po§tovani, 

Na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH". broj 39/14 i 59/22), 
obavje§tavamo vas da je, nakon okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Ma§inska ulja i 
maziva. provedene metodom Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke. 
Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu, 
prihvaOena ponuda ponudata ORBICO d.o.o. Sarajevo. 

S potovanjem, 

Alan Bajit 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 
4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok lzdava 

ODL 5-01 

  

DIREKTOR Strana: 1 od 2 

Broj protokola: 7_ j(/ 	i,,,, _ 	' 	, JAVNO 

Datum: 19.04.2024. godine 

Na osnovu alana 70., a u vezi sa alanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH", 
broj 39/14 i 55/22) i Olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te izvjetaja 
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Mainska ulja i maziva. broj: 05-3-25-1-
912-16/24 od 12.04.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  207. 
sjednici. oditanoj 18. i 19 04.2024. god., donosi 

ODLUKU 

Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: Mainska ulja i maziva, ocjenjuje se ponuda ponudata 
ORBICO d.o.o. Sarajevo, broj: 05/24. zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo dana 27.03.2024. god.. pod brojem: 06-1-25-1-912-6/24, koji je ponudio cijenu za predmetnu 
nabavku u iznosu od: 49.872,82 KM. bez PDV-a. 

Po proteku rokova za reviziju Naruoilac te pozvati izabranog ponudaaa radi zakljuaivanja ugovora o 
nabavci usluge iz tatke I ove Odluke. kojim te se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa alanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku robe: Mainska ulja i maziva. direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-912-3/24 od 14.03.2024. god., a 
Rjeenjem, broj: 05-1-25-1-912-5/24 od 15.03.2024. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom. J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) je na portalu javnih nabavki dana objavilo obavjettenje o nabavci. broj 
obavje§tenja: 246-7-1-216-3-52/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 28.03.2024. god., do 12,00 sati, 
na adresu Druttva ponudu su dostavila tri ponudaaa, i to: ORBICO d.o.o. Sarajevo, VALVOSON d.o.o. 
Busovata. KARE d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 12,30 sati. bez prisustva 
predstavnika ponudaaa, protitani su nazivi ponudaaa i ponudene cijene. i to: 

- ORBICO d.o.o. Sarajevo: 49.872.82 KM. bez PDV-a. 
- VALVOSON d.o.o. Busovaaa: 49.886.00 KM, bez PDV-a. 
- KARE d.o.o. Sarajevo: 44.995,60 KM, bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je konstatovala 
da ponude ponudaea KARE d.o.o. Sarajevo i VALVOSON d.o.o. Busovaaa nisu formalno-pravno. tehnieki i 
raaunski ispravne. iz slijedetih razloga: 

1. KARE d.o.o. Sarajevo 
Prilikom pregleda ponude konstatovano je da je ponudaa propustio za stavku 9. „Mast Dow Coring 

44 smeda" iz Obrasca za cijenu ponude satiniti listu koja sadr2ava redni broj i naziv ulja iii maziva iz Obrasca 
za cijenu ponude tto ju u suprotnosti sa clan 2.1 pod i) tenderske dokumentacije. gdje je bilo neophodno 
navesti naziv i tip ekvivalentnog ulja iii maziva. dalje. tenderskom dukumentacijom elan 2.1 pod h) propisano 
da je ponudaa dufan dostavit tehnieku specifikaciju robe iz koje se jasno vidi da ponudeno odgovara 
tra2enom iz Obrasca za cijenu ponude (Aneks II) §to takod2er nije utinjeno za predmetnu stavku 9. „Mast 
Dow Coring 44 smeda" vet je prilo2en „samo" sigurnosno - tehniaki list ? iz kojeg se ne mogu zakljueiti 
fizikalna i hemijska svojstva. Tehnieki list je dokument koji pru2a detaljne tehniake informacije o proizvodu. 
materijalu iii supstanci. To mote ukljuaivati tehniake specifikacije, fiziake karakteristike, uputstva za upotrebu, 
informacije o bezbjednosti i mnoge druge relevantne detalje. Dok sigurnosno-tehniaki list (STL), s druge 
strane, fokusira se posebno na bezbjednosne aspekte proizvoda. materijala ili supstanci. STL pru2a detaljne 
informacije o potencijalnim opasnostima. mjerama predostro2nosti, postupcima za prvu pomot. rukovanje. 
skladittenje, odlaganje i druge aspekte koji se odnose na bezbjednost. STL se obieno koristi kako bi se 
osiguralo pravilno rukovanje opasnim materijalima i kako bi se minimizirao rizik od povreda ili ‘tete. Glavna 
razlika izmedu tehniakog lista i sigurnosno-tehniekog lista je u fokusu informacija koje pru2aju. Tehnieki list 
se fokusira na tehniake detalje proizvoda. dok se sigurnosno-tehnitki list fokusira na bezbjednosne aspekte 
i mijere predostro2nosti. 

Ponudae je bio du2an dokazati da ekvivalent u svemu odgovara proizvodu koji je predmet nabavke. 



	

Vrsta dok 	lzdavao 

	

ODL 	5-01 

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

U skladu sa navedenim, a imajuoi u vidu elan 57. stay (1) ZJN kojim je odredeno da je ponudat 
du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da se ponuda 
odbaci u skladu sa Olanom 68. stay (4) taOka i), s obzirom da ne ispunjava sve §to je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom. te da se ponuda proglasi neprihvatljivom. 

2. VALVOSON d.o.o. Busovata 
Prilikom detaljnog pregleda ponude komisija je konstatovala vise nedostataka. koji se ogledaju u 

tinjenici da ponudao nije pripremio ponudu u skladu sa tenderskom dokumentacijom. Uoteni nedostaci su 
sljedeti: 

Potvrda o dobro izvr§enom poslu isporuke ulja i maziva izdane od druge ugovorne strane. nije 
u skladu sa tatkom 2.1. pod j) kojom se potvrduje da je u posljednje tri godine (01.03.2021. - 01.03.2024.), 
ponudat uspje§no realizovao jedan takav ugovor godi§nje vrijednosti ne manje od 24.000.00 KM bez PDV-
a. Naime prilo2ene su 3 potvrde koje glase na tri razlieita ugovora. od kojih se jedna odnosi na ..industrijska 
ulja". druga na ..masti za podmazivanje postrojenja" i treta glasi na _sukcesivnu nabavku motornog ulja", 
dakle nijedna prilo2ena potvrda ne odgovara taeno onome sto je tra2eno tenderskom dokumentacijom 
(suprotono TD kojom je tra2ena potvrda da je ponudat uspjeno realizovao jedan takav ugovor). 

za stavku broj 9. iz Obrasca za cijenu ponude - „Mast Dow Coring 44 smeda" ponudena je 
zamjenska - ekvivalentna mast "OKS 1144". Pregledom tehnitkih osobina, odnosno prilo2enog tehnitkog 
lista ustanovljeno je da mast "OKS 1144-  ima donju radnu temperaturu od -40°C. a gornju do 200-C. sto je 
u odnosu na ,,Mast Dow Coring 44 smeda". manja za 40°C tija je gornja radna temperatura deklarisana do 
240°C. 

Sto se tite ponude ponudata ORBICO d.o.o. Sarajevo, nakon pregleda ponude u skladu sa olanom 
65. stay (1), a imajuei u vidu da ponuda ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija 
predla2e da se ponuda proglasi formalno-pravno, tehnieki i ratunski prihvatljivom. 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, medutim ista nije zakazana i odr2ana, s 
obzirom da je samo jedna formalno-pravno ispravna ponuda dostavljena u za to predvidenom roku. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudata ORBICO 
d.o.o. Sarajevo, te je predlo2ila Upravi Dru§tva da se ugovor za nabavku robe, u vrijednosti od 49.872,82 
KM. bez PDV-a, dodijeli ovom ponudatu. 

Uprava Dru§tva je razmotrila predmetni lzvjetaj i preporuku Komisije, te je. nakon uvida u vodeni 
postupak, istu i prihvatila, pa je, na osnovu Olana 70. ZJN. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - Drutva. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem iii 
preporuteno potanskom poiljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

DIREKTqR 

Alan Bajio 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatima 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig.): 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol: 

4. Sektoru razvoja. tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

